INDICAÇÃO Nº 058/2025
AUTORIA: VEREADOR PROF. GIL

INDICA À EXMA. SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,
ALDENIRA SILVA, A NECESSIDADE DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA TRAVESSA SANTA
HELENA, NO BAIRRO SÃO MARCOS.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, Aldenira Silva, a necessidade de pavimentação asfáltica

da Travessa Santa Helena, situada no Bairro São Marcos, neste município.

JUSTIFICATIVA

A Travessa Santa Helena é uma via de grande importância para os

moradores do Bairro São Marcos, que têm convivido com dificuldades de acesso,

principalmente em períodos de chuva, devido à ausência de pavimentação. O

asfalto trará melhorias significativas à mobilidade urbana, conforto aos pedestres

e motoristas, além de valorizar as residências da região.

Sabemos do comprometimento da gestão municipal com o bem-estar da

população e com o desenvolvimento dos bairros, e é justamente por reconhecer

esse compromisso que apresentamos esta indicação, confiantes de que essa

demanda será acolhida com a atenção e o cuidado que têm caracterizado sua

administração.

 Temos plena convicção de que a realização dessa obra será muito bem

recebida pela comunidade e contribuirá para fortalecer ainda mais os avanços

que vêm sendo realizados em todo o município.

Desde já, agradecemos a atenção e reiteramos nossa disposição em

colaborar no que for necessário para que essa melhoria se torne realidade.

________________________________
VER. PROF. GIL

Givanildo de Freitas Damaceno

PRIMEIRO SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO